
Nomes dos grupos 
PET 

Curso(s) que está 
(estão) vinculado(s) 

Nome da/do 
tutora/ tutor 
responsável 

E-mail da/do 
tutora/tutor responsável 

Pedagogia Pedagogia Geraldo Eustaquio 
Moreira 

geust@unb.br 

Ciências 
Econômicas 

Ciências 
Econômicas 

Daniela Freddo danielafreddo@unb.br 

Engenharia Civil Engenharia Civil Andre Luis Brasil 
Cavalcante 

abrasil@unb.br 

Ciências Biológicas Ciências Biológicas Fernanda Paulini fepaulini@unb.br 

Matemática Matemática Luciana Maria dias 
de Avila Rodrigues 

luavila@unb.br 

Química Química Davi Alexsandro 
Cardoso Ferreira 

dacf@unb.br 

Física Física Bernardo de 
Assuncao Mello 

bernardomello@unb.br 

Ciências Políticas Ciência Política Frederico Bertholini 
Santos Rodrigues 

frederico.bertholini@unb.
br 

Ciências Sociais Ciências Sociais Jacqueline Moraes 
Teixeira 

jacqueline.teixeira@unb.b
r 

Relações 
Internacionais 

Relações 
Internacionais 

Thiago Gehre 
Galvao 

thiagogehre@unb.br 

Psicologia Psicologia Isabela Machado da 
Silva 

isabelams@unb.br 

Serviço Social Serviço Social Valdenizia Bento 
Peixoto 

  
valpeixoto@unb.br 

Direito Direito Erica Fernandes 
Teixeira Brasil Paez 

ericafernandes@unb.br 

Música em 
Etnografia 

Música Hugo Leonardo 
Ribeiro 

hugoribeiro@unb.br 

Semeando e 
Preservando o 
Futuro - FAV 

FAV - Faculdade de 
Agronomia e 
Medicina 
Veterinária 

Cristina Schetino 
Bastos 

cschetino@unb.br 

Música do 
Oprimido: poderes, 
saberes, processos 
e práticas no 
protagonismo 
juvenil - CEAM 

CEAM – Centro de 
Estudos Avançados 
Multidisciplinares 

Elen Cristina 
Geraldes 

elenger@unb.br 

Ciências - FUP FUP – Faculdade 
UnB Planaltina 

  
Tatiana Barbosa 
Rosado Laviola 

tatianarosado@unb.com.b
r 

Sabores e Fazeres 
Sustentáveis do 
Campo - FUP 

FUP – Faculdade 
UnB Planaltina 

Eliete Avila Wolff elieteawol@unb.br 

Ceilândia FCE – Faculdade 
UnB Ceilândia 

Patricia Maria 
Fonseca Escalda 

escalda@unb.br 
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